М инистерство финансов А лтай Республиканьпг
Республики А лтай акча-манат м инистерствозы

Чаптынова ул., д.24, г. Горно-Алтайск, 649000
тел. (388-22) 2-26-21, факс (388-22) 2-32-95
Е-шаЙ: ауа@1Шпйп.§оту.ги

Чаптыновтьпг ор., т.24, Горно-Алтайск к., 649000
тел. (388-22) 2-26-21, факс(388-22) 2-32-95
Е-таН: ауа@тт!т.$;огпу.ги

\у\у\у.тшйп-а1(ш.ги
ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438
ИНН/КПП 0411005460/041101001

\у\у\у.ттйп-а1ий.ги
ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438
ИНН/КПП 0411005460/041101001

П Р И К А З

от « Р/>» июля 2021 г. № /Л 5-п

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в раздел «08. Лесное хозяйство, туризм, охрана
окружающей среды и объектов животного мира» регионального перечня

(классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни

(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ,
оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными)

учреждениями Республики Алтай, утвержденного приказом
Министерства финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 года

№ 285-п

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 Порядка формирования,
ведения и утверждения регионального перечня (классификатора)
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и
муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых
государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай,
утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 28
декабря 2017 года № 360, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в раздел «08.
Лесное хозяйство, туризм, охрана окружающей среды и объектов животного
мира» регионального перечня (классификатора) государственных
(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые
(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных
услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными
(муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденного
приказом Министерства финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 года
№ 285-п.

2

2. Действие настоящего Приказа распространяется на правоотношения,
возникшие при формировании государственного (муниципального) задания на
оказание государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ,
начиная с государственного (муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя министра Г.В. Векессера.

Исполняющий обязанности министра Н.К. Табаева

3

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства финансов

Республики Алтай
от « 2 » июля 2021 г. № 133 - п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в раздел «08. Лесное хозяйство, туризм, охрана окружающей среды и объектов животного мира» регионального перечня (классификатора) государственных
(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых

и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденного приказом Министерства финансов Республики Алтай
от 27 декабря 2019 года № 285-п

«08 Предупр
138 еждение
024 возникн
010 овения и
102 распрост

ранения
лесных
пожаров

включая
территор
ИЮ
ООПТ

1. Дополнить позицией «08138024010102» следующего содержания:
02.40.1
0

Работа беспла
тная

Авиационный Авиа
мониторинг цион
пожарной ный
опасности в мони
лесах и тори
лесных нг
пожаров

В
планов
ой
форме

авто субъ В Кратность Площ 1) 1) 1) 1) 1) в 1) 1) Об утверждении 01.01
ном ект инте авиационного адь По Правительс 21. 135 цел 21. Положения о .2021
ное Росс ресах патрулирования терри ста тво 05. ; ом; 05. Министерстве ».

ийск обще (Процент) тории нов Республики 201 2) 2) в 201 природных
ой ства; (Гект лен Алтай; 5; 140 цел 5; ресурсов, экологии и
Фед Орга ар) ие; 2) 2) ом 2) туризма Республики
ерац ны 2) Правительс 24. 22. Алтай и признании
ИИ госуд По тво 06. 10. утратившими силу

арств ста Республики 200 200 некоторых
енно нов Алтай 8 8 постановлений
й лен Правительства
власт ие Республики Алтай;
и и 2) О создании
мест автономного
ного учреждения
само Республики Алтай
упра «Алтайская база
влен авиационной охраны
ия; лесов
Физи «Авиалесоохрана»
чески

лица;
Юри
диче
ские
лица

2. Дополнить позицией «08313021000101» следующего содержания:
«08 Предупр
313 еждение
021 возникн
000 овения и
101 распрост

ранения
лесных
пожаров

включая
территор
ию
ООПТ

02.40.1
0

Работа беспла
тная

Мониторинг Назе
пожарной мный
опасности в мони
лесах и тори
лесных нг
пожаров
путем
наземного
патрулирован
ия лесов

В
планов
ой
форме

авто субъ В
ном ект инте
ное Росс ресах

ийск обще
ои ства;
Фед Физи
ерац чески
ИИ е и

юрид
ическ
ие
лица,
орган
ы
госуд

Кратность
наземного
патрулирования
(Процент)

Площ 1) 1) 1) 1) 1) в 1) 1) Об утверждении 01.01
адь По Правительс 21.0 135 цел 21 Положения о .2021
терри ста тво 5.20 ; ом; .0 Министерстве ».
тории нов Республики 15; 2) 2) в 5. природных
(Гект лен Алтай; 2) 76 цел 20 ресурсов, экологии
ар) ие; 2) 16.0 ом 15 и туризма

2) Правительс 4.20 ; Республики Алтай и
По тво 09 2) признании
ста Республики 15 утратившими силу
нов Алтай .0 некоторых
лен 6. постановлении
ие 20 Правительства

09 Республики Алтай;
2) О реорганизации
автономного

4

арств
енно
й
власт
и и
мест
ного
само
упра
влен
ия

учреждения
Республики Алтай
«Горно-Алтай лес»

«08 Предупр
314 еждение
024 возникн
010 овения и
101 распрост

ранения
лесных
пожаров

включая
территор
ИЮ

ООПТ

3. Дополнить позицией «08314024010101» следующего содержания:
02.40.1
0

Работа беспла
тная

Обеспечение
средствами
предупрежден
ия и тушения
лесных
пожаров,
приобретение
противопожар
ного
снаряжения и
инвентаря;
содержание
лесопожарны
х
формировани
й, пожарной
техники и
оборудования
, систем связи
и
оповещения;
создание
резерва
пожарной
техники и
оборудования

противопожар
ного
снаряжения и
инвентаря,а
также горюче
смазочных
материалов

Соде
ржан
ие
лесоп
ожар
ных
форм
ирова
ний

В
планов
ой
форме

авто субъ В Укомплектован Коли 1) 1) 1) 1) 1)в 1)
ном ект инте ность честв По Правительс 21.0 135 цел 21
ное Росс ресах лесопожарных о ста тво 5.20 ; ом; .0

ийск обще формирований месяц нов Республики 15; 2) 2) в 5.
ой ства; специалистами ев в лен Алтай; 2) 140 цел 20
Фед Физи (Процент) году, ие; 2) 24.0 ; ом; 15
ерац чески в 2) Правительс 6.20 3) 3) в ;
ИИ е и течен По тво о со 76 цел 2)

юрид ие ста Республики 3) ом 22
ическ котор нов Алтай; 16.0 .1
ие ых лен 3) 4.20 0.
лица, обесп ие; Правительс 09 20
орган ечено 3) тво 08
ы функ По Республики ;
госуд циони ста Алтай 3)
арств рован нов 15
енно ие лен .0
й лесоп ие 6.
власт ожар 20
и и ного 09
мест форм
ного ирова
само ния
упра (Меся
влен ц)
ия

4. Дополнить позицией «08315021000101» следующего содержания:

1) Об утверждении
Положения о
Министерстве
природных
ресурсов, экологии
и туризма
Республики Алтай и
признании
утратившими силу
некоторых
постановлений
Правительства
Республики Алтай;
2) О создании
автономного
учреждения
Республики
«Алтайская
авиационной
охраны лесов
«Авиалесоохрана»;
3) О реорганизации
автономного
учреждения
Республики Алтай
«Горно-Алтай лес»

01.01
.2021

Алтай
база

«08 Осущест 02.10 Работа беспла Агротехничес Уход В г авто субъ В Отсутствие Площ 1) 1) 1) 1) 1)в 1) 1) Об утверждении
315 вление тная кий уход за за планов а ном ект инте сорной адь По Правительс 21.0 135 цел 21 Положения о
021 лесовосс лесными лесн ой ное Росс ресах растительности ухода ста тво 5.20 ; ом; .0 Министерстве
000 тановлен культурами ыми форме ийск обще в площадках (Гект нов Республики 15; 2) 2) в 5. природных
101 ия и путем ручной культ ой ства; лесных культур ар) лен Алтай; 2) 76 цел 20 ресурсов, экологии

лесоразв оправки урам Фед Физи (Процент) ие; 2) 16.0 ом 15 и туризма
едения растений от и ерац чески 2) Правительс 4.20 ; Республики Алтай и

завала травой ИИ е и По тво 09 2) признании
и почвой, юрид ста Республики 15 утратившими силу
заноса ическ нов Алтай .0 некоторых

01.01

.2021

5

песком,
размыва и
выдувания
почвы,
выжимания
морозом

лица,
орган
ы
госуд
арств
енно
й
власт
и и
мест
ного
само
упра
влен
ия

6.
20
09

постановлении
Правительства
Республики Алтай;
2) О реорганизации
автономного
учреждения
Республики Алтай
«Горно-Алтай лес»